МАДОУ «Детский сад № 4 « Росинка» г. Нурлат РТ

Отчетно -  выборное

Профсоюзное собрание 2024
МАДОУ «Детский сад № 4 « Росинка» г. Нурлат РТ

Профсоюз работников народного образования и науки РФ
(профсоюзная организация МАДОУДетский сад №4 «Росинка») ■> *■©

v !1%Л;Лч
ПРОТОКОЛ №1

отчетно-выборного профсоюзного собрания
от «29» февраля 2024 г.

Состоит на учете 30 членов Профсоюза.
Присутствуют на собрании: 27 членов Профсоюза.
Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др.): 3
Председательствовал: Лотощенко А.В.

Члены рабочего президиума собрания : 1

Натарова Е.И.
Лотощенко А.В.
Лисина М.И.

Секретарь собрания: И. А. Стрельникова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной
организации о работе за период с сентября 2023 года по февраль
2024 год.
2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной
профсоюзной организации о работе за период с сентября 2023 года по
февраль 2024 год.
3. О прекращении полномочий выборных органов первичной
профсоюзной организации.
4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации.
5. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации;
6. Об избрании президиума первичной профсоюзной организации.
7. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации.
8. О приоритетных направлениях деятельности первичной

профсоюзной организации.
9. Об избрании делегатов на отчетно-выборную конференцию

территориальной организации Профсоюза МАДОУ Детский сад №4
«Росинка» г.Нурлат РТ. еЧ '

•в

1. СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации ,
Профсоюза «Об отчете профсоюзного комитета первичной %

профсоюзной организации о работе за период с сентября 2023 года по
февраль 2024 год». (Доклад на 2 листах прилагается). , $

ПОСТАНОВИЛИ: работу профкома признать
удовлетворительной.
2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя контрольно-ревизионной
комиссии «Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной
профсоюзной организации о работе за период с сентября 2023 года по
февраль 2024год». (Доклад на 2 листах прилагается).

По отчетному докладу контрольно-ревизионной комиссии в
прениях ВЫСТУПИЛИ:

Лисина М.И. говорила об исполнении сметы бюджета за 2023г. (отчет
прилагается 1 листе)
Необходимо избрать редакционную комиссию по подготовке

проекта постановления собрания. Собрание определяет
количественный состав, порядок избрания и голосованием избирает
редакционную комиссию в количестве 3 человек, в составе:

Председатель: Лисина М.И.
Секретарь: Стрельникова И.А.
Член комиссии: Ишниязова Ф.Ф.

3. СЛУШАЛИ председателя редакционной комиссии: о проекте
постановлений отчетно-выборного профсоюзного собрания.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять проект отчетно-выборного собрания.
(Постановление прилагается на 2 листах)
Результаты голосования:
«За» - 27, «против» - 0, «воздержался» -0.
ПОСТАНОВИЛИ Отчет ревизионной комиссии утвердить.

4. СЛУШАЛИ: о прекращении полномочий выборных
профсоюзных органов организации.

ПОСТАНОВИЛИ: прекратить полномочия полномочий
выборных органов организации первичной профсоюзной организации с

момента избрания профсоюзных органов в новом составе. • >

СЛУШАЛИ: об избрании счетной комиссии собрания в
количестве 3 человек, персонально.

1 .Иванова М.Г.
2.Исаева С.В. - ,
3.Расчислова Л.Б.

Результаты голосования:
«За» - 27, «против» - 0, «воздержался» -0.

П О С ТА Н О В И Л И : утвердить состав счетной комиссии.

4. СЛУШАЛИ: о выборах председателя первичной организации
Профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем первичной
организации Профсоюза Лотощенко Анастасию Владимировну,
воспитатель.

Результаты голосования:
1.Лотощенко А.В., «за»- 27, «против» - 0, «воздержались»-0.

5 и 6. СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Избрать в состав профсоюзного комитета первичной

организации Профсоюза следующих членов Профсоюза:
Лисина М.И., «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0;
Парукову В.В.., «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0;
Сулиманкину С.В.., «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0;
Лотощенко А.В., «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0;
Стрельникова И. А., «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0.

2.Избрать в состав президиума первичной организации Профсоюза
следующих членов Профсоюза:

Лотощенко А.В.
Лисина М.И.
Стрельникова И.А.

7. СЛУШАЛИ: о выборах контрольно-ревизионной комиссии в'
составе 3 человек. 1

ПОСТАНОВИЛИ: В состав контрольно-ревизионной комиссии'
избрать

Лисина М.И. - «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0;
Ишниязову Ф.Ф. - «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0;
Стрельникову И.А. - «за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0;
Питимирову Н.В. -  «за» - 27, «против»- «0», «воздержались»- «0»
8. СЛУШАЛИ: о приоритетных направлениях деятельности'

первичной профсоюзной организации.
ПОСТАНОВИЛИ: принять приоритетные направления

деятельности первичной профсоюзной организации.
«за» - 27, «против» - 0, «воздержался» - 0
9. СЛУШАЛИ: об избрании делегата на конференцию
территориальной организации Профсоюза.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать . делегатом на конференцию

территориальной организации Профсоюза Лотощенко Анастасию
Владимировну, воспитателя.

«за», 27 «против», 0 «воздержался» 0

10,11,12, Ответы на вопросы. Объявления, Награждение,

На этом повестка дня исчерпана.
Отчетно-выборное профсоюзное собрание объявляется закрытым.

Председатель собрания

Секретарь собрания

ОТЧЕТ
первичной профсоюзной организации

об итогах отчетно-выборного собрания
профсоюзная организация МАДОУ Детский сад №4 «Росинка»)

(наименование первичной профсоюзной организации)

«29» февраля 2024 года

1 Количество членов Профсоюза, состоящих на учете
в ППО

30

из них: работающих 30
обучающихся (студентов) 0
неработающих пенсионеров 0

2 Количество членов Профсоюза, участвовавших в
работе собрания

27

из них: выступило 3
3 Внесено предложений 1
4 Работа профсоюзного комитета признана

(удовлетворительной, неудовлетворительной)
У довлетворительной

5 Об избрании профсоюзных органов первичной
профсоюзной организации1

Контрольно-ревизионная

5.1. Председателем избран (а) Лотощенко А.В.
5.2. В состав профсоюзного комитета избрано 5
5.3. В состав президиума избрано 2 3
5.4. В состав контрольно-ревизионной комиссии

избрано
3

Председатель первичной профсоюзной
организации Профсоюза

Ж

Vlm.B. Лотощенко
.....Is 2  0Б Р В Ж № Т Ы 1Ь № Г 0 У Ч 1 Ь «

IlS  £  \ ДЕТСКИЙ САД №4
\ \ о ? \  «РОбИНКА» /а.

Г.НУРЛАТ / о  S /I
М . А \  РЕСПУБЛИКИ

V S s - V V - * - ,  ТАТАРСТАН S V &

1 В малочисленной первичной профсоюзной организации могут не образовываться выборные коллегиальные
и контрольно-ревизионные органы.

2 Президиум первичной профсоюзной организации образуется при необходимости в первичной профсоюзной
организации.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ’
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАДОУДетский сад №4 «Росинка»
(ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж » _____ 2024 г. № i

О выборах председателя
первичной организации Профсоюза

Отчетно-выборное собрание первичной организации Профсоюза МАДОУ
Детского сада №4 « Росинка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать председателем первичной организации Профсоюза - Лотощенко
А.В., воспитатель

Председатель
первичной организации Профсоюза!! о и р ш о

о

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ >
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАДОУ Детский сад №4 «Росинка»
(ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 9 » 2024 г. № _ Л

О выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию
территориальной организации Профсоюза

В соответствии с нормой представительства, установленной
постановлением Совета Нурлатской территориальной организации Профсоюза от
29 февраля 2024 г. № \ отчетно-выборное собрание первичной организации
Профсоюза МАДОУ Детского сада №4 «Росинка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать делегатом на отчётно-выборную конференцию Нурлатской
территориальной организации Профсоюза:

- Лотощенко А,В-, МАДОУ Детский сад №4 «Росинка»
(ФИО, место работы)

Председатель
первичной организации Профсоюза

АНКЕТА
делегата VIII отчетно-выборной конференции Нурлатской территориальной

______ организации Общероссийского Профсоюза образования_______
1. Фамилия, имя, отчество Лотощенко Анастасия

Владимировна
2. Число, месяц и год рождения 28 июня 1992 г.
3. Место работы, должность

(для обучающихся (студентов) - место учебы)
МАДОУ Детский сад №4
«Росинка», воспитатель

4. Образование, специальность
(курс, специальность)

Высшее, экономическое

5. Ученая степень, ученое звание -
6. Стаж работы в системе образования

(с учетом стажа работы на освобожденных
профсоюзных должностях)

4

7. Стаж работы на освобожденных
профсоюзных должностях

8. Участие в работе выборных профсоюзных
органов (в настоящее время)

Активное

9. Наличие государственных и профсоюзных
наград, почетных званий (указать какие и
дату награждения)

10. Избирался ли ранее делегатом конференции
Нурлатской территориальной организации
Общероссийского Профсоюза образования

Нет

11. Избирался ли в законодательные органы
власти (указать в какие и когда)

Нет

12. Домашний адрес {указать индекс), телефон,
адрес электронной почты

Г.Нурлат,
ул.Г иматдинова,д.60

13. От какой организации избран
делегатомУШотчетно-выборной конференции
Нурлатской территориальной организации
Общероссийского Профсоюза образования

МАДОУ Детский сад №4
«Росинка»

в соответствии соЯ, ______________________________________________ о .
(ФИО делегата) /

статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие
Комитету Татарстанской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования на
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и использование
моих персональных данных.

£9 ОЛ 2024 г. Подпись дел;